

**KẾ HOẠCH**  
**Xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên**  
**vào làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập**  
**thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Uông Bí năm học 2023-2024**

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 139/SNV-CCVC ngày 03/02/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ninh về việc hướng dẫn tạm thời hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập.

Ủy ban nhân dân thành phố Uông Bí xây dựng kế hoạch xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên vào làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Uông Bí năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Việc xét duyệt hợp đồng lao động giáo viên vào làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập phải căn cứ vào số lượng người làm việc được giao năm 2023 (năm học 2023-2024), nhu cầu công việc, vị trí việc làm của đơn vị sử dụng lao động hợp đồng, điều kiện, tiêu chuẩn xét tuyển.

- Việc xét tuyển hợp đồng lao động phải đảm bảo chất lượng, đúng cơ cấu, phù hợp với vị trí việc làm, đáp ứng được yêu cầu công việc.

- Bảo đảm công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đúng pháp luật.

**II. NHU CẦU XÉT TUYỂN HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG**

Số cần hợp đồng lao động: 43 chỉ tiêu, trong đó: Khối Tiểu học: 20; Khối Trung học cơ sở: 23 (Kèm theo biểu số 01).

**III. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN**

Cá nhân ký kết hợp đồng lao động phải đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, điều kiện sau đây:

- a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;
- b) Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật chuyên ngành;
- c) Có đủ sức khỏe để làm việc;
- d) Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;
- đ) Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;



e) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;

g) Đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, điều kiện về chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định của pháp luật chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng.

#### **IV. NỘI DUNG VÀ QUY TRÌNH THỰC HIỆN**

**1. Thành lập Hội đồng xét tuyển hợp đồng lao động:** Ủy ban nhân dân thành phố ban hành quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển hợp đồng lao động vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc thành phố.

**2. Thông báo nhu cầu hợp đồng lao động:** Thông báo nhu cầu hợp đồng giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở của các đơn vị, điều kiện, tiêu chuẩn, hồ sơ, đơn đăng ký xét tuyển hợp đồng, thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ trên các phương tiện thông tin đại chúng và niêm yết công khai tại nơi làm việc của Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí.

**3. Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ và thông báo thí sinh đủ điều kiện dự tuyển:** Cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ, tổng hợp hồ sơ của các thí sinh tham gia dự tuyển theo quy định.

- Thời gian nhận hồ sơ của người dự tuyển là 10 ngày làm việc (*trong giờ hành chính*) kể từ ngày thông báo công khai trên phương tiện thông tin đại chúng, Cổng thông tin điện tử thành phố Uông Bí, Trang thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

- Hội đồng xét tuyển hợp đồng lao động kiểm tra, thẩm định hồ sơ dự tuyển; phê duyệt danh sách những người đủ điều kiện dự tuyển hợp đồng lao động; công khai danh sách trên trang thông tin điện tử thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo, gửi thông báo về các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn, thông báo tới người đăng ký dự tuyển hợp đồng lao động và niêm yết tại trụ sở làm việc Phòng Nội vụ thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

#### **4. Tổ chức xét tuyển**

**4.1. Đối với các vị trí việc làm có số lượng thí sinh đăng ký dự tuyển không nhiều hơn số chỉ tiêu cần tuyển:** Xét tuyển qua thẩm định hồ sơ đăng ký dự tuyển hợp đồng lao động của thí sinh về điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp tương ứng với vị trí việc làm cần hợp đồng lao động. Người trúng tuyển hợp đồng lao động là người có hồ sơ đăng ký dự tuyển đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại mục III của Kế hoạch này.

**4.2. Đối với các vị trí việc làm có số lượng thí sinh đăng ký dự tuyển nhiều hơn số chỉ tiêu cần tuyển:**



a) Hình thức: Kiểm tra về điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp tương ứng với vị trí việc làm cần hợp đồng lao động. Xét điểm xếp loại tốt nghiệp của người dự tuyển hợp đồng lao động.

b) *Xác định người trúng tuyển:* Người trúng tuyển hợp đồng lao động phải có đủ các điều kiện sau đây:

- Hồ sơ đăng ký dự tuyển đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại mục III của Kế hoạch này.

- Điểm xét tuyển hợp đồng lao động cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu được tuyển của từng vị trí việc làm theo từng đơn vị sự nghiệp.

- Trường hợp có từ 02 người trở lên có điểm xét tuyển bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển thì xác định người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên sau: Người đã có kinh nghiệm công tác, người có trình độ đào tạo cao hơn, con liệt sĩ, con thương binh; nếu vẫn không xác định được thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố quyết định người trúng tuyển.

- Không thực hiện bảo lưu điểm xét tuyển hợp đồng lao động cho các kỳ xét tuyển lần sau.

#### **5. Thông báo kết quả:**

- Ủy ban nhân dân thành phố ban hành quyết định công nhận kết quả xét tuyển hợp đồng lao động.

- Thông báo kết quả xét tuyển hợp đồng lao động trên Trang thông tin điện tử của thành phố, các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn, người đăng ký dự tuyển hợp đồng lao động và niêm yết tại trụ sở làm việc Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

**6. Ký kết hợp đồng lao động và phân công công tác:** Sau khi có kết quả xét tuyển hợp đồng lao động, Phòng Nội vụ thành phố báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố ban hành quyết định hợp đồng lao động giáo viên, hướng dẫn các đơn vị ký kết hợp đồng lao động, thực hiện chế độ chính sách đối với người lao động theo quy định.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Nội vụ thành phố**

- Chủ trì, tham mưu triển khai kế hoạch tổ chức xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên đảm bảo đúng quy trình, thủ tục quy định.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan các nội dung liên quan đến việc tổ chức xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên.

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện ký kết hợp đồng lao động và thực hiện chế độ chính sách đối với người lao động theo đúng quy định.

#### **2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố**

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thành phố trong việc tổ chức thực hiện xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên đảm bảo kế hoạch xét tuyển hợp đồng lao động của thành phố.

- Chỉ đạo các đơn vị bố trí công việc đối với lao động hợp đồng đúng vị trí việc làm đăng ký xét tuyển và thực hiện chế độ chính sách đảm bảo đúng quy định.

### **3. Các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc thành phố**

- Thực hiện việc ký kết Hợp đồng lao động và chế độ chính sách đối với người lao động theo đúng quy định.

- Bố trí, phân công công việc đối với lao động hợp đồng đúng vị trí việc làm đăng ký xét tuyển.

Trên đây là kế hoạch xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên vào làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Uông Bí năm học 2023-2024. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân thành phố (qua Phòng Nội vụ) để xem xét, giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- TT. Thành ủy, TT.HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các phòng: Nội vụ, Giáo dục và ĐT thành phố;
- Các cơ sở giáo dục công lập thuộc thành phố;
- Trang TTĐT thành phố, PGD;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Phạm Tuấn Đạt



**NHU CẦU HỢP ĐỒNG GIÁO VIÊN TIỂU HỌC, TRUNG HỌC CƠ SỞ NĂM HỌC 2023-2024**  
(Kèm theo Kế hoạch số 761/KH-UBND ngày 17/8/2023 của UBND thành phố Uông Bí)

ST T	Đơn vị	Vị trí việc làm cần hợp đồng lao động					Ghi chú
		Số lượng	Mô tả vị trí việc làm	Yêu cầu về chuyên môn			
				Trình độ	Chuyên ngành	Khác	
	<b>Tổng cộng</b>	<b>43</b>					
<b>I</b>	<b>Cấp Tiểu học</b>	<b>20</b>					
1	TH Phương Đông A	4	Giáo viên văn hóa	Đại học	Giáo dục tiểu học		
2	TH Phương Đông B	1	Giáo viên văn hóa	Đại học	Giáo dục tiểu học		
		1	Giáo viên tiếng Anh	Đại học	Sư phạm tiếng Anh hoặc chuyên ngành tiếng Anh có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
3	TH Phương Nam A	1	Giáo viên tiếng Anh	Đại học	Sư phạm tiếng Anh hoặc chuyên ngành tiếng Anh có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		2	Giáo viên văn hóa	Đại học	Giáo dục tiểu học		
4	TH Phương Nam C	1	Giáo viên Thể dục	Đại học	Sư phạm Thể dục thể thao hoặc chuyên ngành Thể dục thể thao có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
5	TH Lê Lợi	3	Giáo viên văn hóa	Đại học	Giáo dục tiểu học		
6	TH Trần Phú	2	Giáo viên văn hóa	Đại học	Giáo dục tiểu học		
7	TH Yên Thanh	3	Giáo viên văn hóa	Đại học	Giáo dục tiểu học		
8	TH Nguyễn Bá Ngọc	2	Giáo viên văn hóa	Đại học	Giáo dục tiểu học		



ST T	Đơn vị	Vị trí việc làm cần hợp đồng lao động					Ghi chú
		Số lượng	Mô tả vị trí việc làm	Yêu cầu về chuyên môn			
				Trình độ	Chuyên ngành	Khác	
II	Cấp Trung học cơ sở	23					
1	THCS Trần Quốc Toàn	1	Giáo viên Toán	Đại học	Sư phạm Toán hoặc Toán - Tin		
		1	Giáo viên Vật Lý	Đại học	Sư phạm Vật Lý, Toán-Lý, Lý-Công nghệ		
		1	Giáo viên Văn	Đại học	Sư phạm chuyên ngành có môn Ngữ văn hoặc Văn học và có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		1	Giáo viên Sinh-Hóa	Đại học	Sư phạm Sinh-Hóa (hoặc có bằng tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm Sinh-Hóa nếu bằng Đại học chỉ có một chuyên ngành Sinh hoặc Hóa)		
		1	Giáo viên Toán	Đại học	Sư phạm Toán hoặc Toán - Tin		
2	THCS Nguyễn Trãi	1	Giáo viên Lịch sử	Đại học	Sư phạm Lịch sử hoặc chuyên ngành Lịch sử có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		1	Giáo viên Thể dục	Đại học	Sư phạm Thể dục thể thao hoặc chuyên ngành Thể dục thể thao có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		1	Giáo viên Văn	Đại học	Sư phạm chuyên ngành có môn Ngữ văn hoặc Văn học và có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		1	Giáo viên Tin học	Đại học	Sư phạm Tin học hoặc Sư phạm Toán-Tin hoặc chuyên ngành Tin học có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		



ST T	Đơn vị	Vị trí việc làm cần hợp đồng lao động					Ghi chú
		Số lượng	Mô tả vị trí việc làm	Yêu cầu về chuyên môn			
				Trình độ	Chuyên ngành	Khác	
3	THCS Nguyễn Văn Cừ	1	Giáo viên Toán	Đại học	Sư phạm Toán hoặc Toán - Tin		
		1	Giáo viên Sinh-Hóa	Đại học	Sư phạm Sinh-Hóa (hoặc có bằng tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm Sinh-Hóa nếu bằng Đại học chỉ có một chuyên ngành Sinh hoặc Hóa)		
4	THCS Phương Đông	1	Nhân viên Y tế	Trung cấp	Trung cấp Chuyên ngành Y sĩ đa khoa trở lên		
		1	Giáo viên Văn	Đại học	Sư phạm chuyên ngành có môn Ngữ văn hoặc Văn học và có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
5	THCS Phương Nam	1	Giáo viên Văn	Đại học	Sư phạm chuyên ngành có môn Ngữ văn hoặc Văn học và có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
6	THCS Trung Vương	1	Giáo viên Tin học	Đại học	Sư phạm Tin học hoặc Sư phạm Toán-Tin hoặc chuyên ngành Tin học có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		1	Giáo viên Văn	Đại học	Sư phạm chuyên ngành có môn Ngữ văn hoặc Văn học và có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
7	THCS Yên Thanh	1	Giáo viên tiếng Anh	Đại học	Sư phạm tiếng Anh hoặc chuyên ngành tiếng Anh có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
8	THCS Bắc Sơn	1	Giáo viên Sinh-Hóa	Đại học	Sư phạm Sinh-Hóa (hoặc có bằng tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm Sinh-Hóa nếu bằng Đại học chỉ có một chuyên ngành Sinh hoặc Hóa)		
		1	Giáo viên Toán	Đại học	Sư phạm Toán hoặc Toán - Tin		

ST T	Đơn vị	Vị trí việc làm cần hợp đồng lao động				Ghi chú	
		Số lượng	Mô tả vị trí việc làm	Yêu cầu về chuyên môn			
				Trình độ	Chuyên ngành		Khác
9	THCS Lý Tự Trọng	1	Giáo viên Giáo dục công dân	Đại học	Sư phạm Giáo dục công dân hoặc chuyên ngành Giáo dục công dân có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		1	Giáo viên tiếng Anh	Đại học	Sư phạm tiếng Anh hoặc chuyên ngành tiếng Anh có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
10	TH&THCS Điền Công	1	Giáo viên Văn	Đại học	Sư phạm chuyên ngành có môn Ngữ văn hoặc Văn học và có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm		
		1	Giáo viên Vật Lý	Đại học	Sư phạm Vật Lý, Toán-Lý, Lý-Công nghệ		